[image: image1.png]

Государственная служба по контролю и надзору

в сфере образования и науки

при Президенте республики Саха (Якутия)

«_11_» _ноября_ 2008 г.  № 01-05/20

          г. Якутск

Приказ

Об организации работ

по формированию республиканских

баз данных ЕГЭ в 2008 - 2009 учебном году

Во исполнение распоряжения Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 22.10.08 г. № 08-1155/12 о порядке работ по формированию региональных баз данных в 2008/2009 учебном году ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Центру аттестации и контроля качества образования (Центр мониторинга качества образования Государственной службы по контролю и надзору в сфере образования и науки при Президенте Республики Саха (Якутия)) (Третьякова Т.В.) организовать работу по формированию республиканских баз данных в 2008/2009 учебном году, согласно утвержденному формату файлов (приложение).

2. Муниципальным органам управления образованием:

2.1. Организовать работу по сбору данных совместно с образовательными учреждениями улуса (города).

2.2. Подготовленные данные направить в Центр аттестации и контроля качества образования (Центр мониторинга качества образования Государственной службы по контролю и надзору в сфере образования и науки при Президенте Республики Саха (Якутия)) по электронной почте (rcoi14@sakha.ru, leondav@sakha.ru) в следующие сроки:

· информацию о муниципальных органах управления образованием, об административно-территориальных единицах региона, образовательных учреждениях региона - до 10.12.2008 гг.;

· информацию об обучающихся, которые будут сдавать ЕГЭ по обязательным предметам, информацию о пунктах первичной обработки информации, пунктах проведения экзамена (далее ППЭ), аудиториях ППЭ, работниках ППЭ, - до 10.02.2009 г.;
· информацию об обучающихся, сдающих ЕГЭ по предметам по выбору, - до 15.03.2009 г.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Саввинова В.М., первого заместителя руководителя Государственной службы по контролю и надзору в сфере образования и науки при Президенте Республики Саха (Якутия).

Руководитель

М.П. Федоров

Исп. Давыдов Л.А.

360-123